
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 09.07.2021                                                                                                          № 83 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 53 «О бюджете 

Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района на 2021 год» 

 

 

 

В соответствии с бюджетным законодательством, отдельными 

законодательными актами, руководствуясь Уставом Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района р е ш и л: 

1.Внести в решение Совета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 53 «О бюджете 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год» 

следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1. 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 20295,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 24867,8 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 4572,2 тыс. рублей; 

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 300,0 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального внутреннего долга Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2022 года в сумме 900,0 

тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в 

сумме 0,0  тыс. рублей; 

2) приложения № 5 изложить в новой редакции (приложения 1). 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по 

вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной 

собственности (Рощипко). 

 

 



2 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний 

 

 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 09.07.2021 № 83 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                                от 20.11.2020 № 53 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год  

                                       (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
ВСЕГО 

     24867,8 

1 
Совет Большебейсугского 

сельского поселения  
991     24,96 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   24,96 

 Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 0000 0  24,96 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  24,96 

 
Межбюджетные трансферты 

991 01 06 52 3 00 2003 0 500 24,96 

 2 

Администрация 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992     24842,84 

 Общегосударственные вопросы 992 01    7482,1 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
992 01 02   869,0 



4 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 0000 0  869,0 

 
Глава муниципального 

образования 
992 01 02 51 1 00 0000 0  869,0 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 0019 0  869,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 0019 0 100 869,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   3170,0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 0000 0  3170,0 

 

Обеспечение функционирования 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 0000 0  3120,2 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 0019 0  3120,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

992 01 04 52 1 00 0019 0 100 3120,2 



5 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

государственными 

внебюджетными фондами 

 Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 0000 0  3,8 

 

Обеспечение отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 6019 0  3,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 6019 0 200 3,8 

 

Обеспечение осуществления 

полномочий по внутреннему  

муниципальному финансовому 

контролю 

992 01 04 52 6 00 0000 0  46,0 

 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по 

внутреннему  муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 52 6 00 2001 0  46,0 

 
Межбюджетные трансферты 

992 01 04 52 6 00 2001 0 500 46,0 

 Резервные фонды 992 01 11   2,0 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 0000 0  2,0 

 

Резервные фонды органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации (местных 

администраций) 

992 01 11 52 4 00 2059 0  2,0 

 

Резервный фонд администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения 

992 01 11 52 4 00 2059 0  2,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 2059 0 800 2,0 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13   3441,1 



6 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Информационное и программное 

обеспечение на 2021 год» 

992 01 13 09 0 00 0000 0  220,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 09 0 00 1001 0  220,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 09 0 00 1001 0 200 220,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы "Развитие 

материально-технической базы 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 01 13 10 0 00 0000 0  3019,9 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 10 0 00 1002 0  3019,9 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 10 0 00 1002 0 200 2894,9 

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
992 01 13 10 0 00 1002 0 800 125,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Управление 

имуществом Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2021 

год» 

992 01 13 11 0 00 0000 0  100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 11 0 00 1003 0  100,0 



7 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 11 0 00 1003 0 200 100,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие территориального 

общественного самоуправления в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района» 

992 01 13 12 0 00 00000  91,2 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 12 0 00 1004 0  91,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 12 0 00 1004 0 300 91,2 

 

Муниципальная целевая 

программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

на 2021-2023 годы» 

992 01 13 14 0 00 0000 0  10,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 14 0 00 1016 0  10,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 14 0 00 1016 0 244 10,0 

 
Национальная оборона 

992 02    245,3 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03   245,3 



8 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Поддержка устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
992 02 03 52 6 00 0000 0  245,3 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 5118 0  245,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 5118 0 100 245,3 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    15,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Обеспечение 

безопасности населения, 

проживающего на территории 

Большебейсугского сельского 

поселения на 2021 год» 

992 03 10 01 0 00 0000 0  15,0 

 

Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в рамках 

ведомственной целевой 

программы 

992 03 10 01 0 01 1005 0  15,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 01 0 01 1005 0 200 15,0 

 Национальная экономика 992 04    6581,6 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09   6375,1 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Дорожное 

хозяйство на 2021 год» 

992 04 09 07 0 00 0000 0  6375,1 



9 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 09 07 0 00 1008 0  2507,9 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 07 0 00 1008 0 200 2507,9 

 

Субсидия на реализацию 

мероприятий по подпрограмме 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

Краснодарского края» 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

сети автомобильных дорог 

Краснодарского края» 

992 04 09 07 0 00 S2440  3867,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 07 0 00 S244 0 200 3867,2 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   206,5 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 04 12 03 0 00 0000 0  206,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 12 03 0 00 1009 0  206,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 03 0 00 1009 0 200 206,0 

 Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Охрана 
992 04 12 13 0 00 0000 0  0,5 



10 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

земель в Большебейсугском 

сельском поселении Брюховецкого 

района на 2021 год» 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 12 13 0 00 1009 0  0,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 13 0 00 1009 0 200 0,5 

 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    6495,84 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   1800,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 

водоснабжения в 

Большебейсугском сельском 

поселении в 2021 году» 

992 05 02 08 0 00 0000 0  900,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 05 02 08 0 00 1000 0  900 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 08 0 00 1010 0 200 900,0 

 Предоставление субсидии 992 05 02 08 0 01 0000 0  900,0 

 

Реализация мероприятий по 

предоставлению субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением государственных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам  

992 05 02 08 0 01 1025 0  900,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 08 0 01 1025 0 800 900,0 

 Благоустройство 992 05 03   4695,84 



11 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство на 2021 год» 

992 05 03 02 0 01 0000 0  3995,84 

 
Реализация мероприятий 

программы  

 

992 05 03 02 0 01 1011 0  3995,84 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 02 0 01 1011 0 200 3995,84 

 

Муниципальная программа 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

«Формирование современной 

городской среды» на 2020-2024 

годы 

992 05 03 15 0 00 0000 0  700,0 

 
Реализация мероприятий 

программы  

 

992 05 03 15 0 01 1001 0  700,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 15 0 01 1001 0 200 700,0 

 Образование 992 07    8,0 

 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
992 07 07   8,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы "Молодежь 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 07 07 04 0 00 0000 0  8,0 

 
Реализация мероприятий 

программы 
992 07 07 04 0 00 1012 0  8,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

992 07 07 04 0 00 1012 0 200 8,0 

 Культура и кинематография  992 08    3674,0 

 Культура 992 08 01    

 
Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 

культуры в Большебейсугском 

992 08 01 05 0 00 0000 0  3674,0 



12 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

сельском поселении Брюховецкого 

района на 2021 год» 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по проведению 

мероприятий конкурсов, 

концертов, фестивалей на 

территории поселения 

992 08 01 05 0 01 1013 0  36,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 05 0 01 1013 0 600 36,5 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 01   3637,5 

 

Выполнение государственного 

задания, в том числе содержание 

имущества 

992 08 01 05 0 02 0000 0  3637,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 08 01 05 0 02 0059 0 600 3637,5 

 Социальная политика 992 10    300,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   300,0 

 

Реализация муниципальных 

функций связанных с 

муниципальным управлением 

992 10 01 63 0 00 0000 0  300,0 

 

Решение Совета 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 

27.11.2008 г. № 156 «О 

дополнительном материальном 

обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные 

должности  и муниципальные 

должности муниципальной 

службы Большебейсугского 

992 10 01 63 0 00 4001 0 300 300,0 



13 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 Физическая культура и спорт 992 11    40,0 

 
Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
992 11 01   40,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта 

Большебейсугского сельского 

поселения  на 2021 год» 

992 11 01 06 0 00 0000 0  40,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 11 01 06 0 00 1014 0  40,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 01 06 0 00 1014 0 100 10,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных затрат 
992 11 01 06 0 00 1014 0 200 30,0 

 
Обслуживание государственного 

и муниципального долга 
992 13 00   1,0 

 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

992 13 01   1,0 

 
Управление муниципальным 

долгом 
992 13 01 72 1 00 0000 0  1,0 

 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
992 13 01 72 1 00 1015 0 700 1,0 

                                                                                                                                   » 

 


